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روزنه

واکنش ابتکار به خبر حکم جلب 
فرزندش

شرق: معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط  �
زیست، در توییتی درباره ماجرای حکم جلب پسرش، 
سید طه هاشمی، توضیح داد. او نوشت: «پسرم طه 
با شریکی که زیاده خواهی و تهدید کرده بود، وارد 
دعوی حقوقی شده، احکام جلب طه لغو و در فرایند 
قضائی در مواردی تبرئه شده. پرونده شخصی است، 
دزدی هم نیست».روز دوشنبه، سخنگوی قوه قضائیه 
در حاشیه همایش تخصصی رؤسای اداره های مبارزه 
با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی ناجا، در پاسخ به 
خبرنگاری با تأیید حکم جلب فرزند معصومه ابتکار 
گفته بود: «ایشان در رابطه با چک، حکمی دارد و 
قطعی شده و حکم جلب او را گرفتند؛ اما مبلغ را 
نمی دانم». همچنین، وکیل سیدطه هاشمی، درباره 
این پرونده توضیحاتی داده است. مریم کشاورز در 
متنی که در اختیار خبرگزاری ایسنا قرار گرفته، گفته 
است: «فرد مدعی در سه شعبه مختلف مجتمع 
ونک، سه شکایت علیه موکلم داشته که در هر سه 
شکایت به عمد آدرس را نادرست به مجتمع قضائی 
ارائه داده بود تا بتواند با دسترسی نداشتن به وی 
نسبت به اخذ حکم جلب اقدام کند؛ به این ترتیب 
سه برگ حکم جلب غیابی برای آقای هاشمی 
صادر شد؛ در  صورتی که او در این باره اطلاعی نداشت 
و وقتی متوجه این شکایات شد، سریعا نسبت به 
واخواهی آنها اقدام کرد؛ بنابراین همه موارد در 
دادگاه و دیوان عالی کشور ملغی و بی اثر شده و 
درحال حاضر پرونده مورد بحث در مراجع قضائی در 
حال رسیدگی و کارشناسی است. پس از اعلام نظر 
کارشناس رسمی دادگستری در یکی از شعبات با 
بررسی چک ها و ارائه به مراجع قضائی و تحقیقات 
لازم، قاضی محترم نسبت به صدور حکم تبرئه 
موکلم اقدام کرده است، البته این احکام در دادگاه 
تجدیدنظر استان تهران قابل رسیدگی مجدد بوده و 
نهایتا رأی قطعی صادر خواهد شد که هرچه قانون 
تشخیص دهد، لازم الاجرا خواهد بود».به گزارش 
ایسنا، سیدطه هاشمی نیز درباره اخبار مطرح شده در 
رسانه ها گفت: «شاکی که اقدام به این فضاسازی ها 
کرده، در پروژه ای دانش بنیان که ثبت اختراع دارد، 
ابتدا به عنوان مشارکت ورود پیدا کرد؛ اما پس از 
مدت کوتاهی با علم به اینکه پروژه به سوددهی 
نرسیده و در میانه راه است، انصراف خود را از 

مشارکت اعلام و تقاضای پول خود را کرد.
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ترافیک، ترافیک، ترافیک! بزرگراه شهید  �
حقانی به ویژه بعدازظهرها از مقابل خیابان نفت 
جنوبی به طرف چهارراه جهان کودک و میدان 
ونک، ترافیک سنگین و آزاردهنده ای دارد و این 
موضوع باعث اتلاف وقت مردم می شود. لطفا 
این پیام را چاپ کنید، بلکه مورد توجه و رسیدگی 
مسئولان سازمان ترافیک و راهنمایی ورانندگی و 

شهرداری منطقه ۳ قرار گیرد.
تقی زاده از تهران

شرق، آمنه شیرافکن: الوعده وفا؛ بالاخره محمدرضا عارف 
نشست مطبوعاتی گذاشت. همان ابتدا گفت با وجود کسالت 
و بیماری این بار دیگر جلسه را لغو نکردیم. در ماه های گذشته 
هر بار اتفاقی افتاد و نشست به تأخیر افتاد. از آیت االله هاشمی 
به نیکی یاد کرد و از مردم خواست در مراسم خاک سپاری 
شهدای آتش نشان حضور پرشوری داشته باشند. عارف که این 
روزها یکی از چهره  های محوری اصلاح طلبان به شمار می آید، 
در برابر پرسش هایی از رسانه های اصولگرا، اصلاح طلب 
و میانه قرار گرفت و به  هرکدام با حوصله پاسخ داد. حصر، 
ریاست جمهوری آینده، آرایش سیاسی اصلاح طلبان، وضعیت 
رئیس دولت اصلاحات و پلاسکو از جمله سؤال های 
مطرح شده در نشست خبری با عارف بود. رئیس شورای  عالی 
سیاست گذاری اصلاح طلبان تأکید مي کند حفظ دستاورد جریان 
اصلاحات مهم ترین راهبرد این شوراست. به گفته او «قطعا از 

آقای روحانی عبور نخواهیم کرد و سعی می کنیم همان رویکرد را نسبت به 
حمایت از رئیس جمهور فعلی حفظ کنیم».

رد صلاحیت روحانی بعید است
به گفته عارف، مهم ترین راهبرد در زمان تأسیس شورای عالی 
اصلاح طلبان حفظ راهبرد انتخابات سال ۹۲ است. او در پاسخ به اینکه آیا 
احتمالاتی از رد صلاحیت آقای روحانی به گوش می رسد نیز گفته: «آقای 
روحانی هم رئیس جمهور کشور است و ویژگی های ایشان و شرایطی که از 
قبل داشته اند تغییری نکرده است. ایشان توانایی های خود را نشان داده اند. 
درباره رد صلاحیت هم بعید می دانم، مگر اینکه خودشان تمایلی به ادامه 
کار نداشته باشند».او همچنین در پاسخ به سؤالی درباره تخریب هاي 
روحانی در آستانه انتخابات و چالش های پیش روی رئیس جمهوری، تأکید 
مي کند: «تخریب هایی که از آن صحبت می شود، همیشه وجود داشته اند؛ اما 
مردم درک و شعورشان بالاست؛ ممکن است در کوتاه مدت اثر بگذارد؛ اما در 
میان مدت اثری نخواهد داشت. چنانچه در انتخابات گذشته فهرست هایی 
متهم شدند به اینکه به خارج از کشور وابستگی دارند؛ اما نتیجه چه شد؟ 
مردم نظر دادند. مهم ترین چالش آقای روحانی حضور مردم است و باید 

تلاش شود مردم حضور پرشوری در انتخابات داشته باشند».
ویژگی اصلاحات خرد جمعی است

حتی وقتی عارف در برابر پرسش دیگری درباره اینکه آیا خودتان بنا 
دارید نامزد ریاست جمهوری آینده شوید باز هم به صراحت بر خط کلیدی 
اصلاح طلبان در حمایت از روحانی تأکید کرد. او در پاسخ به اینکه آیا منع 
شده اید یا خودتان بنای شرکت ندارید نیز می گوید: «منع کردن جزء ذات 
اصلاح طلبی نیست؛ ویژگی جبهه بزرگ و مردمی اصلاحات خرد جمعی 
است و ما در هیچ موردی از فرد یا افراد خاصی دستور نمی گیریم. ذات 
اصلاح طلبی دستورپذیری نیست و مبنا بر خرد جمعی است؛ بنابراین 
تصمیم حضوریافتن یا حضورنیافتن بر عهده شورای عالی سیاست گذاری 
است که از نظر مشورتی بزرگان استفاده می کنند». عارف در همان ابتدای 

سخنانش با اشاره به رحلت آیت االله هاشمی رفسنجانی، او را یار دیرین 
انقلاب در تمام صحنه ها در کنار رهبری و مردم توصیف کرد. پلاسکو دیگر 
محور سخنان عارف بود؛ او با تأکید بر اینکه حادثه پلاسکو یک حادثه جدی 
است، تأکید کرد: «نکته مهمی که حادثه پلاسکو برای ما روشن کرد، بحث 
مدیریت شهری بود و ازآنجاکه در آستانه انتخابات شوراهای شهر قرار 
داریم، انتظارمان از تمام گروه هایی که نامزدهایی برای این انتخابات معرفی 

می کنند این است که به این مسئله توجه ویژه داشته باشند».
جایگزینی آیت االله هاشمی آسان نخواهد بود

بحث جایگزینی آیت االله هاشمی و نقش ایشان در رهبری جریان 
اصلاحات و میانه، بارها از سوی خبرنگاران مطرح می شود. به باور عارف، 
«هاشمی پدر معنوی جریان اصلاحات و اعتدال است. آیت االله هاشمی 
نقش کلیدی و محوری داشتند؛ اما خوشبختانه ما جریان منسجمی با 
موضع حمایت از دولت داریم و آن را ادامه می دهیم. آیت االله هاشمی 
ویژگی های منحصر به فردی داشت و ازآنجاکه ایشان محور انسجام مجمع 
بودند، جایگزینی ایشان کار آسانی نخواهد بود. در دوره گذشته تقریبا تمامی 
تصمیم های مجمع اجماعی بود و این در حالی است که دوره فعلی در 
اسفندماه به اتمام می رسد». برنامه ششم توسعه که این روزها نهایی شده 
و تا چندی دیگر به مجمع تشخیص مي رود از جمله رخدادهایی است که 
اهمیت تعیین رئیس آینده مجمع را دوچندان می کند. عارف بر این باور 
است: «درصورتی که اختلافی در این رابطه میان شورای نگهبان و مجلس 
به وجود بیاید، طبیعتا مجمع باید تشکیل شود و در این صورت مقام معظم 
رهبری باید دراین باره تصمیم بگیرند».عارف در پاسخ به اینکه گزینه های 
احتمالی جانشینی آیت االله هاشمی چه کساني خواهند بود، از خبرنگاران 
می خواهد مصداقی وارد نشوند و می گوید: «اجازه بدهید درباره افراد 
صحبتی نکنیم. به هرحال در کشور شخصیت های برجسته بسیاری داریم 
که می توانند در این جایگاه مثمرثمر باشند. در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برخلاف دیگر شوراهای عالی ازجمله شورای عالی انقلاب فرهنگی 

و دیگر شوراهای عالی، نایب رئیس در نظر گرفته نشده و به 
همین دلیل این مجمع صرفا با حضور رئیس قادر به ادامه 

کار خود خواهد بود».
انتقاد از ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات

سؤال دیگری که پیش روی عارف قرار می گیرد، پرسش از 
فقدان استراتژی اصلاح طلبان با دولت حسن روحانی است؛ 
در همین زمینه خبرنگار ایلنا می پرسد: «چرا در شرایطی که 
براي مثال موضوع ممنوع التصویری آقای خاتمی یا رفع حصر 
از مطالبات جدی بدنه اجتماعی اصلاح طلب حامی دولت 
است، رئیس جمهور حتی حاضر نیست در نشست خبری به 
نام این افراد اشاره کند، فراکسیون امید و اصلاح طلبان به دنبال 
استراتژی دقیقی برای تعامل با دولت نیستند و دولت خود را 
ملزم به برآورده کردن مطالبات حامیان خود نمی داند». پاسخ 
عارف به سؤال ایلنا این بود: «نکته مهم، نگاه ما به روند است. 
باید ببینیم قبل از خرداد ۹۲ در چه شرایطی بودیم و اکنون کجا قرار داریم. 
باید ببینیم در آن زمان گفتمان اصلاحات در کجا قرار داشت و نگاهی که به 
این گفتمان وجود داشت چگونه بود و شکافی که به گفتمان اصلاحات در 
ارتباط با حاکمیت تحمیل شده بود و هزینه های ملی را متوجه کشور می کرد، 

چه تأثیری داشت». 
پیگیری رفع حصر  و  ممنوع التصویری

به گفته عارف، «پیگیری ها هم در مسئله حصر و هم درباره 
ممنوع التصویری انجام شده و امیدواریم ان شاءاالله این مسئله به نتیجه 
برسد. ما در همه ماه ها منتظر اخبار خوش هستیم. شعار ما امید است و 
لحظه ای این امید را از دست نخواهیم داد و امیدواریم به زودی این اخبار 
خوش را بشنویم».رئیس فراکسیون امید در پاسخ به سؤالی درباره شعار 
دولت برای رفع حصر، نیز می گوید: «رفع حصر هم جزء مطالبات جامعه و 
هم بخشی از شعارهاست.بر این باوریم که به نفع جامعه و منافع ملی است 
که این مشکلات حل شود». رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
همچنین درباره افزایش محدودیت ها برای رئیس دولت اصلاحات، در پاسخ 
به سؤالی که آیا رایزنی های لازم برای کاهش این محدودیت ها انجام شده، 
می گوید: «خدمات ایشان به کشور بسیار زیاد است و این خدمات چه پیش 
از ریاست جمهوری و چه در دوران هشت ساله دولت اصلاحات مشخص 
و آشکار است. درباره ممنوع التصویری نیز بارها دراین باره گلایه کردیم؛  
اما نباید اجازه دهیم این مسائل درگیر مسائل سیاسی شده و بیش از حد 
رسانه ای شود. به  طور  کلی به حل این مسئله خوش بینم». به گفته او، 
در صورتی که عملکرد پنج برنامه توسعه پیشین را بررسی کنیم متوجه 
می شویم بنابر شاخص ها وضعیت برنامه سوم توسعه کاملا متفاوت است 
و هنگامی که برنامه ششم در مجلس بررسی می شد، رئیس مجلس اعلام 
کرد هیچ برنامه ای بیش از ۵۰ درصد محقق نشده و این درحالی است که 

برنامه سوم توسعه بالای ۸۹ تا ۹۰ درصد موفق بوده و این ادعا نیست.
ادامه در صفحه ۷

رئیس فراکسیون امید مجلس:

رفع حصر به نفع منافع ملی است
قطعا از روحانی عبور نخواهیم کرد

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری  �
حومه:احتراما  و  تهران  شهری  راه آهن 
خواهشمند است درخصوص مطلب مندرج در 
آن روزنامه، مورخ ۱۹ دی ۱۳۹۵ صفحه ۳ با 
عنوان: تعطیلی غرفه ها در ایستگاه مترو، پاسخ 
زیر در همان صفحه به چاپ برسد:با سلام، 
احتراما به اطلاع می رساند: در ایستگاه شهید 
حقانی درحال حاضر غرفه های مینی سوپر، 
اغذیه سرد، انواع عطر و میان وعده سرد و 
گرم فعال می باشند و در ایام گذشته هیچ گونه 
تعطیلی و ممانعت از فعالیت تجاری در 
ایستگاه مذکور صورت نگرفته است. تعطیلی 
تعدادی از غرفه های ایستگاه ها به جهت اتمام 
قرارداد بوده که حتی گاهی اوقات به جهت 
ممانعت از تعطیلی و رکود فضای تجاری، تا 
تعیین تکلیف بهره بردار جدید، آن قرارداد به 
صورت موقت تمدید می گردد. گفتنی است که 
در مواردی، علت تعطیلی بعضی از غرفه ها، 
عدم انجام تعهدات مالی فسخ قرارداد 
می باشد که قیمت پیشنهادی اجاره فضا توسط 
خود متقاضیان و با اختیار ایشان بوده و شرکت 
اعمال نفوذ در ارائه قیمت فضاهای تجاری 
نداشته و این عمل ارائه قیمت با لحاظ صرفه 
و صلاح توسط متقاضیان غرفه های تجاری 
صورت می پذیرد. شایان ذکر است که با توجه 
به بررسی به عمل آمده و پیشینه تجاری ایستگاه 
شهید حقانی، کاربری خواربار فروشی در این 
ایستگاه وجود نداشته و یک غرفه مینی سوپر، 

به مسافران سرویس می دهد. 
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